
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Domingo, 08 de Outubro de 2006Nº 13.344

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº   27.669, DE 06 DE OUTUBRO DE 2006.

Altera o Padrão da Escola Estadual do Ensino Fundamental
Luiz Ribeiro Limeira, na cidade de Santa Rita, e dá outras
providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado,

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica alterado de A-2 para B-1 o Padrão da Escola Estadual do Ensino

Fundamental Luiz Ribeiro Limeira, na cidade de Santa Rita, criada pelo Decreto nº 21.457 de 01
de novembro de 2000.

Parágrafo único.  A escola passa a denominar-se Escola Estadual do Ensino
Fundamental e Médio Luiz Ribeiro Limeira.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA , em João Pessoa,

06 de outubro de 2006; 118º da Proclamação da República.

DECRETO Nº  27. 670, DE 06 DE  OUTUBRO    DE 2006

Homologa Decreto nº 015/2006, da Prefeitura Municipal de
BANANEIRAS, que decretou SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA,
na zona rural do município, por ESTIAGENS, e dá outras
providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe conferem o Artigo 86, Inciso IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no
Decreto Federal nº 5.376, de 17 de fevereiro de 2005, e na Resolução nº 3, do Conselho Nacional
de Defesa Civil, e,

Considerando que o Município se encontra encravado no cristalino, na região
denominada Polígono das Secas, e que as precipitações pluviométricas são concentradas e espaci-
almente mal distribuídas;

Considerando que as chuvas do ano em curso foram insuficientes para a germi-
nação da lavoura, acarretando perdas substanciais nas culturas agrícolas de subsistências, principal-
mente milho e feijão;

Considerando que a estiagem já causa transtorno para o abastecimento d’água
na zona rural do município;

Considerando que os agricultores dependem unicamente para o seu sustento
destas culturas agrícolas, e que, pela Lei nº 10.420, de 10 de abril de 2002, que criou o Fundo
Garantia-Safra, têm direito aos benefícios aqueles agricultores que tiveram perdas acima de 50%
e cujo município tenha declarado Situação Anormal (Situação de Emergência ou Estado de
Calamidade Pública);

Considerando que, de acordo com a Resolução nº 3, do Conselho Nacional de
Defesa Civil, a intensidade do desastre foi de nível II;

Considerando, finalmente, que a situação de estiagem é um evento natural, de
evolução gradual, e que as medidas emergenciais de amparo à população atingida são de competên-
cia dos órgãos governamentais,

D E C R E T A:
Art. 1º   Fica homologado o Decreto nº 015/2006, de 28 de agosto de 2006, da

Prefeitura Municipal de BANANEIRAS - PB, que decretou SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA , na
zona rural do seu município, afetado por estiagem.

Art. 2º   Confirma-se, por intermédio deste Decreto de Homologação, que os atos
oficiais de declaração de situação anormal estão de acordo com os critérios estabelecidos pelo
Conselho Nacional de Defesa Civil e, em conseqüência desta aprovação, passam a produzir os
efeitos jurídicos que lhe são próprios, no âmbito da jurisdição estadual.

Art. 3º  Os Órgãos do Sistema Nacional de Defesa Civil – SINDEC, sediados no
território do Estado, ficam autorizados a prestar apoio suplementar ao município afetado, medi-
ante prévia articulação com a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil deste Estado, e de acordo
com o Plano de Trabalho previamente estabelecido.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos à data do Decreto municipal, devendo viger pelo prazo nele determinado.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,
06 de outubro de 2006; 118º da Proclamação da República.

DECRETO Nº  27. 671 , DE   06  DE  OUTUBRO DE 2006

Homologa o Decreto nº 014/2006, da Prefeitura Municipal de
VISTA SERRANA - PB, que decretou SITUAÇÃO DE EMER-

GÊNCIA , nas zonas rural e urbana do município, por ESTIA-
GENS, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe conferem o Artigo 86, Inciso IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no
Decreto Federal nº 5.376, de 17 de fevereiro de 2005, e na Resolução nº 3, do Conselho Nacional
de Defesa Civil, e,

Considerando que o Município se encontra encravado no cristalino, na região
denominada Polígono das Secas, e que as precipitações pluviométricas são concentradas e espaci-
almente mal distribuídas;

Considerando que as chuvas do ano em curso foram insuficientes para a germi-
nação da lavoura, acarretando perdas substanciais nas culturas agrícolas de subsistências, principal-
mente milho e feijão;

Considerando que a estiagem já causa transtorno para o abastecimento d’água
na zona rural do município;

Considerando que os agricultores dependem unicamente para o seu sustento
destas culturas agrícolas, e que, pela Lei nº 10.420, de 10 de abril de 2002, que criou o Fundo
Garantia-Safra, têm direito aos benefícios aqueles agricultores que tiveram perdas acima de 50%
e cujo município tenha declarado Situação Anormal (Situação de Emergência ou Estado de
Calamidade Pública);

Considerando que, de acordo com a Resolução nº 3, do Conselho Nacional de
Defesa Civil, a intensidade do desastre foi de nível II;

Considerando, finalmente, que a situação de estiagem é um evento natural, de
evolução gradual, e que as medidas emergenciais de amparo à população atingida são de competên-
cia dos órgãos governamentais,

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica homologado o Decreto nº 014/2006, de 04 de agosto de 2006, da

Prefeitura Municipal de VISTA SERRANA - PB, que decretou SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA ,
nas zonas rural e urbana do seu município,afetado por estiagem.

Art. 2º  Confirma-se, por intermédio deste Decreto de Homologação, que os atos
oficiais de declaração de situação anormal estão de acordo com os critérios estabelecidos pelo
Conselho Nacional de Defesa Civil e, em conseqüência desta aprovação, passam a produzir os
efeitos jurídicos que lhe são próprios, no âmbito da jurisdição estadual.

Art. 3º  Os Órgãos do Sistema Nacional de Defesa Civil – SINDEC, sediados no
território do Estado, ficam autorizados a prestar apoio suplementar ao município afetado, medi-
ante prévia articulação com a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil deste Estado, e de acordo
com o Plano de Trabalho previamente estabelecido.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos à data do Decreto municipal, devendo viger pelo prazo nele determinado.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,
06 de outubro de 2006; 118º da Proclamação da República.

DECRETO Nº  27. 672, DE  06 DE OUTUBRO DE  2006

Homologa o Decreto nº 827/2006, da Prefeitura Municipal de
DONA INÊS - PB, que decretou SITUAÇÃO DE EMERGÊN-
CIA , na zona rural do município, por ESTIAGENS, e dá ou-
tras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe conferem o Artigo 86, Inciso IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no
Decreto Federal nº 5.376, de 17 de fevereiro de 2005, e na Resolução nº 3, do Conselho Nacional
de Defesa Civil, e,

Considerando que o Município se encontra encravado no cristalino, na região
denominada Polígono das Secas, e que as precipitações pluviométricas são concentradas e espaci-
almente mal distribuídas;

Considerando que as chuvas do ano em curso foram insuficientes para a germi-
nação da lavoura, acarretando perdas substanciais nas culturas agrícolas de subsistências, principal-
mente milho e feijão;

Considerando que a estiagem já causa transtorno para o abastecimento d’água
na zona rural do município;

Considerando que os agricultores dependem unicamente para o seu sustento
destas culturas agrícolas, e que, pela Lei nº 10.420, de 10 de abril de 2002, que criou o Fundo
Garantia-Safra, têm direito aos benefícios aqueles agricultores que tiveram perdas acima de
50% e cujo município tenha declarado Situação Anormal (Situação de Emergência ou Estado
de Calamidade Pública);

Considerando que, de acordo com a Resolução nº 3, do Conselho Nacional de
Defesa Civil, a intensidade do desastre foi de nível II;

Considerando, finalmente, que a situação de estiagem é um evento natural, de
evolução gradual, e que as medidas emergenciais de amparo à população atingida são de competên-
cia dos órgãos governamentais,

D E C R E T A:
Art. 1º   Fica homologado o Decreto nº 827/2006, de 10 de agosto de 2006, da

Prefeitura Municipal de DONA INÊS - PB, que decretou SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA , na
zona rural do seu município,afetado por estiagem.

Art. 2º  Confirma-se, por intermédio deste Decreto de Homologação, que os atos
oficiais de declaração de situação anormal estão de acordo com os critérios estabelecidos pelo



João Pessoa - Domingo, 08 de Outubro de 20062 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Conselho Nacional de Defesa Civil e, em conseqüência desta aprovação, passam a produzir os
efeitos jurídicos que lhe são próprios, no âmbito da jurisdição estadual.

Art. 3º  Os Órgãos do Sistema Nacional de Defesa Civil – SINDEC, sediados no
território do Estado, ficam autorizados a prestar apoio suplementar ao município afetado, medi-
ante prévia articulação com a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil deste Estado, e de acordo
com o Plano de Trabalho previamente estabelecido.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos à data do Decreto municipal, devendo viger pelo prazo nele determinado.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,
06 de outubro de 2006; 118º da Proclamação da República.

(AG – 2268/ 2006)           João Pessoa, 06 de outubro de 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado,

R E S O L V E dispensar JACY FERNANDES TOSCANO DE BRITTO ,
Secretário de Estado das Finanças, do encargo de responder pelo cargo em comissão de Presidente
da PBPREV – Paraíba Previdência, Símbolo CCPrev.1.

(AG – 2269/  2006)            João Pessoa, 06 de outubro de 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II, da
Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido, SUZANA LIMA DOS SANTOS , Matrícula nº
135.555-4, do cargo em comissão de Diretor Adjunto da Penitenciária de Segurança Máxima Criminalista
Geraldo Beltrão, Símbolo DAS-4, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

(AG – 2270/ 2006) João Pessoa, 06 de outubro de 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e de acordo com o art. 9º, inciso II, da
Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E nomear SUZANA LIMA DOS SANTOS, para ocupar o cargo
em comissão de Diretor da Penitenciária de Segurança Máxima Criminalista Geraldo Beltrão,
Símbolo DAS-2, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária, em virtude da vacância
do cargo, devido ao falecimento do Titular.

(AG –2271/ 2006)           João Pessoa, 06 de outubro de 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e de acordo com o art. 9º, inciso II, da
Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E nomear o Sgt. PM JOSECIR RODRIGUES DE MELO, para
ocupar o cargo em comissão de Diretor Adjunto da Penitenciária de Segurança Máxima Criminalista
Geraldo Beltrão, Símbolo DAS-4, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária, em
substituição a SUZANA LIMA DOS SANTOS, exonerada pelo AG nº  2269  / 2006.

(AG – 2272/ 2006) João Pessoa, 06 de outubro de 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II, da
Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido, ENVER RODJA DAS CHAGAS, Matrícula
nº 155.066-7, do cargo em comissão de Diretor da Penitenciária de Segurança Média Juiz Hitler
Cantalice, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

(AG – 2273/ 2006) João Pessoa, 06 de outubro de 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e de acordo com o art. 9º, inciso II, da
Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E nomear PÉRICLES VIANA DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo
em comissão de Diretor da Penitenciária de Segurança Média Juiz Hitler Cantalice, Símbolo DAS-
2, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária, em substituição a ENVER RODJA DAS
CHAGAS, exonerado pelo AG nº   2272  / 2006.

Controladoria Geral do Estado
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº 016/GS          João Pessoa, 04 de outubro  de 2006

O SECRETÁRIO CHEFE DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO , no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, inciso XIII, do Decreto nº 14.855, de 26 de outubro de
1992, combinado com o Inciso VII, art. 18 da Lei Complementar 67, de 07 de julho de 2005,

RESOLVE designar o servidor CLÉOBULO DE ANDRADE LUCENA , Mat.
62.384-9,  para responder  pelo Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Transportes durante a
Licença Especial do titular, NORMANDO FERNANDES DA COSTA, Mat.134.555-9, no
período de 01.09.2006 a 09.12.2006.

Ciência e Tecnologia e do
Meio Ambiente

SUDEMA - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

PORTARIA  Nº 027/2006/SUDEMA/DS                              João Pessoa, 05 de outubro de 2006

O SUPERINTENDENTE DA SUDEMA  - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 15,
Inciso XI, do Decreto nº 12.360, de 20 de janeiro de 1988.

R E S O L V E
Designar, a servidora LÉA MARTINS DE OLIVEIRA , matrícula nº 720.405-1,

para substituir Giana Patrícia Sobreira de Carvalho Martins, matricula nº 720.123-1, coor-
denadora de Contabilidade e Finanças, símbolo CAS-3, Integrante da Estrutura Organizacional
Básica da SUDEMA, durante o período de férias de 09/10/2006 a 08/11/2006.

Portaria / SUDEMA / DS nº 028/2006 João Pessoa, 05 de outubro de 2006

O Superintendente da Superintendência de Administração do Meio Ambiente -
SUDEMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 15, inciso XI do Decreto
Estadual nº 12.360, de 20 de janeiro de 1988,

Resolve:
Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a coordenação do primeiro,

compor a Comissão de Acompanhamento e Execução de Contratos desta SUDEMA, em confor-
midade com a IN 001 de 29/10/2003.
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA RIBEIRO – matrícula 720.110-9  - (PRESIDENTE)
ZEANE DOMICIANO CABRAL – matricula 720.393-4 - (SECRETARIA)
PAULO ROBERTO DOS SANTOS – matricula 720.118-4 - (MEMBRO)
MICHELLINE ARAGÃO GADELHA – matricula 720.-412 -4 (SUBSTITUTA)

Tornar sem efeito a portaria SUDEMA/DS nº  001/2006.

PORTARIA SUDEMA/DA Nº 029/2006.                        João Pessoa, 05 de outubro de 2006.

 O SUPERINTENDENTE DA SUDEMA - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 15,
Inciso XI, do Decreto nº 12.360, de 20 de janeiro de 1988 e Processo nº 2006-002665/ADM/
ADM-0478 de 18/07/2006.

R E S O L V E
Designar as servidoras, MARIA DE FÁTIMA MAIA VASCONCELOS, matrícula

nº 720.266-1, presidente, ELOSÍSIO HENRIQUE HENRIQUES DANTAS, matrícula nº 720.074-
9, membro e ADERVAL MONTEIRO VALENÇA DIAS, matrícula nº 720.366-7, membro, para
comporem a comissão de sindicância, para apurar a ocorrência citada no Processo nº 2006-
002665/ADM/ADM-0478 de 18/07/2006.

Administração
GERENCIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA  Nº 619/2006       EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO RECURSOS HUMANOS , por delegação de com-
petência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA GESTANTE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    136.728-5 GEDINA MARIA DE LIRA 120 DE 28.08.06 à 25.12.06 
   SEEC    137.722-1 JUSSARA FERREIRA DA SILVA 120 DE 31.07.06 à 27.11.06 
   SEEC    142.191-3 ANA CRISTINA CARVALHO DI LORENZO 120 DE 01.09.06 à 29.12.06 
   SEEC    143.994-4 EDILEUSA RUFINO DOS SANTOS 120 DE 18.05.06 à 14.09.06 
   SEEC    144.413-1 MARIA JOSE NEVES DE AMORIM 120 DE 29.04.06 à 26.08.06 
   SER    146.362-4 AUREA LUCIA DOS SANTOS SOARES 120 DE 14.08.06 à 11.12.06 
   SER    147.087-6 MARGOMIA MARIA ABREUA DE SOUZA 120 DE 02.05.06 à 29.08.06 
   CCG    156.151-1 LEILANE LINS SANTOS GOMIDE 120 DE 08.08.06 à 05.12.06 
   SEEC    157.046-3 KADJA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 120 DE 21.08.06 à 18.12.06 
   SEEC    675.391-4 ANTONIANA DE MELO DANTAS 120 DE 29.07.06 à 25.11.06 
   SEEC    675.010-9 MARIA DAS GRACAS AGUIAR DE PONTES 120 DE 13.05.06 à 09.09.06 
   SEEC    676.271-9 FABIANA DINIZ CAROLINO LIMA 120 DE  22.08.06 à 19.12.06 
   SEEC    677.741-4 MACILENE BARBOSA SOARES 120 DE 06.04.06 á 03.08.06 
   SEEC    679.436-0 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 120 DE 08.07.06 á 04.11.06 
   SEEC    686.909-2 EDILEUZA ALBUQUERQUE DA SILVA 120 DE 15.08.06 á 12.12.06 
   SEEC    687.261-1 MARIA ELIANE MACEDO CAMPELO 120 DE 03.09.06 á 31.12.06 



João Pessoa -  Domingo, 08 de Outubro de 2006 3Diário Oficial

   SEEC    687.654-4 EDNA GOMES DA SILVEIRA 120 DE 19.04.06 á 16.09.06 
   SEEC    688.595-1 JOSEFA MARIA BARBOSA 120 DE 12.04.06 á 09.08.06 
   SEEC    689.402.0 ILZA CRISTINA LINO DA SILVA 120 DE 28.08.06 á 25.12.06 
   SEEC    692.374-7 ERENILZA DOS SANTOS DA SILVA 120 DE 30.04.06 á 27.08.06 
   SEEC    694.862-6 MARCIA ALMEIDA FERREIRA 120 DE 10.05.06 á 06.09.06 
   SEEC    695.146-5 LUCIVANIA DA SILVA PEREIRA 120 DE 28.04.06 á 24.08.06 
   SEDH    902.098-5 CARMEN ISABEL P. DE VASCONCELOS 120 DE 13.07.06 á 09.11.06 
   SES    999.752-1 CRISTINA MARIA DIAS 120 DE 04.05.06 á 31.07.06 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 620/2006                   EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     52.211-2 CREUZA BELTRÁO MOREIRA 30 DE 04.07.06 a 02.08.06 
   SEEC     60.280-9 MARIA INES ROLIM DE HOLANDA 30 DE 17.07.06 a 15.08.06 
   DPPB     61.777-6 MARIA DAS GRACAS COSTA CORDEIRO 30 DE 07.07.06 a 05.08.06 
   SEEC     64.122-7 SEVERINO GALDINO DA SILVA 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
   SEDS     64.299-1 GETULIO LIRA MACHADO 30 DE 06.07.06 a 04.08.06 
   SEEC     64.962-7 FRANCISCA CELIA BATISTA LIRA 30 DE 29.05.06 a 27.06.06 
   SEEC     65.021-8 CELIA MARIA BRAZ CORREIA 30 DE 11.07.06 a 09.08.06 
   SEEC     65.355-1 MARIA DE FATIMA ALVES 30 DE 03.08.06 a 01.09.06 
   DPPB     65.692-5 JOSE ANIZIO FILHO 30 DE 04.07.06 a 02.08.06 
   SEEC     66.471-5 JOSEFA FELIX DE OLIVEIRA CESAR 30 DE 23.05.06 a 21.06.06 
   SEEC     67.064-2 LUCIA MARIA COSTA ATAIDE 30 DE 18.07.06 a 16.08.06 
   SEEC     69.897-1 JOSE ALVES DE ARAUJO 30 DE 12.07.06 a 10.08.06 
   SES     71.521-2 MARIA ROSELI PEREIRA DE FIGUEIREDO 30 DE 24.07.06 a 22.08.06 
   SES     78.543-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SILVA 30 DE 08.07.06 a 06.08.06 
   SEEC     80.910-1 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA P. PATRICIO 30 DE 20.07.06 a 18.08.06 
   SEEC     84.687-2 ROSEANE DE ARRUDA PESSOA 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
   SEEC     88.757-9 MARIA LUCIA LAURENTINO DA SILVA 20 DE 14.08.06 a 02.09.06 
   SES     89.082-1 MARIA DE FATIMA DE VASCONCELOS 60 DE 03.08.06 a 01.10.06 
   SEDS     89.172-0 LUIS CARLOS DA SILVA 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
   SES     90.191-1 ROSEANE DE ARRUDA PESSOA 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
   SEDS     91.411-8 JOACIL JOVENTINO DE MACEDO 90 DE 14.07.06 a 11.10.06 
   SEDH     99.347-6 IRANI MARIA DA SILVA 30 DE 29.07.06 a 27.08.06 
   SEEC   109.685-1 JOSEFA GOMES DA SILVA 30 DE 26.07.06 a 24.08.06 
   SEEC   116.085-1 ELENIRA BATISTA MATIAS 90 DE 05.08.06 a 02.11.06 
   SEEC   126.047-2 SEVERINO DUMONT FILHO 30 DE 22.07.06 a 20.08.06 

         PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 621/2006                   EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
  DPPB     45.021-9 ILZA MARIA GONCALVES DE L. MONTENEGRO 60 DE 03.08.06 a 01.10.06 
  SEEC     61.882-9 ELIZABETE DE GOIS PINTO MEDEIROS 60 DE 08.07.06 a 05.09.06 
  SEEC     65.931-2 VALDETE VICENTE SILVA 60 DE 19.07.06 a 16.09.06 
  SEEC     67.232-7 ROSANE DE FATIMA CRUZ MIRANDA 30 DE 24.07.06 a 22.08.06 
  SEEC     76.707-7 ZELIA BENEVIDES FELIZARDO 30 DE 24.07.06 a 22.08.06 
  SEAD     82.771-1 MARINILZA FERREIRA DA SILVA 60 DE 13.07.06 a 10.09.06 
  SEEC     86.195-2 MARIA DE FATIMA LINS FREIRE 60 DE 26.06.06 a 24.08.06 
  SEEC     87.964-9 SEVERINO CAMPOS 60 DE 16.08.06 a 13.09.06 
  SEEC     88.539-8 ELIZA DE LIMA LOURENCO 60 DE 21.07.06 a 18.09.06 
  SEEC     88.746-3 CECILIA PEREIRA DA SILVA 60 DE 07.06.06 a 05.08.06 
  SEEC     88.779-0 MARIA ALVES DO CARMO 60 DE 21.07.06 a 18.09.06 
  DPPB     88.848-6 ARIANE FONSECA  BRITO 60 DE 04.08.06 a 02.10.06 
  SEEC     89.759-1 MARIA DE LOURDES SOUSA 60 DE 17.07.06 a 14.09.06 
  SEAP     90.413-9 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 30 DE 27.07.06 a 25.08.06 
  SES     95.792-5 VICENTE CANDEIA JUNIOR 60 DE 21.07.06 a 18.09.06 
  SEAD   110.645-7 ANA CRISTINA DA COSTA OLIVEIRA 60 DE 210706 a 18.09.06 
  SEEC   129.127-1 SEVERINA TAVARES DA SILVA 30 DE 10.08.06 a 08.09.06 
  SEEC   129.360-5 FATIMA DE LOURDES GOMES DA SILVA 30 DE 11.08.06 a 09.09.06 
  SEDS   134.523-1 ELIANE DO NASCIMENTO ALVES DA SILVA 60 DE 17.07.06 a 14.09.06 
  SEEC   141.242-6 VERA LUCIA DA SILVA 60 DE 27.07.06 a 24.09.06 
  SEEC   142.111-5 MARIA VERONICA DOS SANTOS CARVALHO 30 DE 31.07.06 a 29.08.06 
  SEEC   144.242-2 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS S. DA SILVA 30 DE 03.08.06 a 01.09.06 
  SER   147.769-2 PATRICIA BAPTISTA SALGADO 60 DE 01.08.06 a 29.09.06 
  SEDS   155.078-1 FRANCISCO DEMONTIER ARAUJO GRANJEIRO 15 DE 17.04.06 a 01.05.06 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 622/2006       EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    68.844-4 ANA CLARA COSTA DA SILVA 60 DE 17.08.06 a 15.10.06 
   SEEC    71.034-2 GLAUCIO DE ALMEIDA SOARES 60 DE 11.08.06 a 09.10.06 
   DPPB    87.316-1 RAIMUNDO TADEU LICARIÁO NOGUEIRA 90 DE 01.05.06 a 29.07.06 
   SEEC    87.437-0 TEREZINHA ESTEVAM LEITE ALVES DA SILVA 30 DE 18.04.06 a 17.05.06 
   SEEC    88.746-3 CECILIA PEREIRA DA SILVA 60 DE 06.08.06 a 04.10.06 
   SEEC    89.963-1 ELIANE MARIA PEREIRA DE ASSIS 60 DE 09.08.06 a 07.10.06 
   SEDH    95.651-1 SEBASTIÁO UBIRATAN F. DE OLIVEIRA 60 DE 09.08.06 a 07.10.06 
   SEEC  130.129-2 WILMA DE LOURDES ALVES A. DE CARVALHO 60 DE 04.08.06 a 02.10.06 
   SEDH  134.069-7 MARIA DA PAZ DA SILVA FIDELIS 60 DE 12.07.06 a 09.09.06 
   SEEC  136.225-9 MARIA DO CARMO FEITOSA ALEXANDRINO 60 DE 22.08.06 a 20.10.06 
   SEDAP  136.868-1 LUIZ CARLOS DE SÀ BARROS 60 DE 31.07.06 a 28.09.06 
   SEEC  140.996-4 ODETE SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO 60 DE 07.08.06 a 05.10.06 
   SEEC  141.809-2 JULIANA ALICE CALADO 60 DE 09.07.06 a 06.09.06 
   SEEC  141.857-2 SUELI DE OLIVEIRA SOUZA 60 DE 08.08.06 a 06.10.06 
   SEEC  143.540-0 MARIA DO SOCORRO CORDEIRO LOPES 30 DE 17.04.06 a 16.05.06 
   SEEC  143.560-4 TEREZA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA LOPES 30 DE 25.04.06 a 24.05.06 
   SEEC  143.817-4 MARIA DE LOURDES DE SÁ LEITE 60 DE 12.05.06 á 10.07.06 
   SEEC  144.137-0 JOSE IDOMAR DE SOUSA BENTO 30 DE 25.04.06 á 24.05.06 
   SEEC  144.167-1 MARIA LISIE SARAIVA TAVARES DE SOUSA 30 DE 17.04.06 a 16.05.06 
   SEEC  144.643-6 FRANCINEIDE FELIZARDO DE SOUZA 30 DE 17.05.06 a 15.06.06 
   SEEC  144.986-9 MARIA NIETE DE MELO REZENDE 30 DE 26.07.06 a 24.08.06 
   SEEC  145.095-6 TELMA MARIA DE SOUSA E SILVA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
   SEEC  145.252-5 ODIMAR OLIVIO BONFIM 90 DE 27.04.06 a 25.07.06 
   SES  149.242-0 JOSEFA FERREIRA MAIA 30 DE 18.04.06 a 17.05.06 
   SEAP  151.423-7 JOSE LENILDO LEITE DA NOBREGA 60 DE 01.08.06 a 29.09.06 

          PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 624/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    59.462-8 MARIA DO SOCORRO TRAVASSOS COSTA 60 DE 12.05.06 a 10.07.06 
   SEEC    63.473-5 MARIA DE FATIMA LIMA DUARTE 15 DE 28.04.06 a 12.05.06 
   SEEC    68.104-1 RISOLEIDE DANTAS BRAGA DOS SANTOS 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 
   SEEC    68.867-3 MARIA DE FATIMA LIMEIRA DE F. PAULINO 30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
   SEEC    69.366-9 EZENILDO ALVES DA SILVA 60 DE 09.05.06 a 07.07.06 
   SEEC    70.976-0 MARIA DO SOCORRO SOARES SATURNINO 30 DE 11.04.06 a 10.05.06 
   SEEC    71.702-9 MARIA DE LOURDES DA SILVA FERREIRA 15 DE 19.04.06 a 03.05.06 
   SEEC    74.034-9 JOSE DE ALMEIDA SANTOS 60 DE 05.05.06 a 03.07.06 
   SEEC    74.401-8 MARIA REJANE DE CARVALHO MARINHO 60 DE 30.04.06 a 28.06.06 
   SEDH    80.700-1 ANA MARIA ROCHA DE SOUZA 30 DE 26.04.06 a 25.05.06 
   SEEC    81.010-0 OTILIA ALVES DE ARAUJO 60 DE 28.04.06 a 26.06.06 
   SEEC    81.615-9 ANA MARIA DA SILVA SOUZA  30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
   SEEC    81.683-3 ZUILA VIEIRA DE OLIVEIRA FERNANDES 30 DE 19.05.06 a 17.06.06 
   SEEC    82.028-8 TANIA MARIA PEREIRA DE ARRUDA 30 DE 10.05.06. a 08.06.06 
   SEEC    83.678-8 MARIA LEILANA OLIVEIRA DE FREITAS 60 DE 22.05.06 a 20.07.06 
   SEEC  141.182-9 JOSIMARIA SILVA DE SOUZA 30 DE 30.04.06 a 29.05.06 
   SEEC  141.258-2 FRANCISCA LOPES DE CALDAS 30 DE 05.05.06 a 03.06.06 
   SEEC  141.520-4 MARIA LUCIA ALVES DE ABREU 60 DE 19.04.06 a 17.06.06 
   SEEC  141.530-1 FRANCISCA DAS CHAGAS C. VIEIRA 30 DE 18.04.06 a 17.05.06 
   SEEC  141.652-9 JUCIELMA MARIA DE OLIVEIRA C. DE ABREU 30 DE 19.04.06 a 18.05.06 
   SEEC  141.757-6 MARIA MARLUCIA BRAZ DA SILVA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
   SEEC  141.778-9 MARIA NUNES DE ALBUQUERQUE TAVARES 30 DE 17.04.06 a 16.05.06 
   SEEC  142.452-1 JOSEFA AILMA DE LIMA 60 DE 17.04.06 a 15.06.06 
   SEEC  142.470-0 MARIA DAS DORES SUASSUNA 30 DE 05.05.06 a 03.06.06 
   SEEC  142.707-5 MARIA DO CARMO LUNA 45 DE 30.04.06 a 13.06.06 

          PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 625/2006       EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
  SEDS     90.227-6 ANTONIO GALDINO DA SILVA FILHO 60 DE 02.05.06 a 30.06.06 
  SEEC     91.856-3 SORAYA NARGILA BATISTA LACERDA 60 DE 17.04.06 a 15.06.06 
  SEEC   108.643-0 EVA MARIA ALVES DE LUNA 90 DE 27.04.06 a 25.07.06 
  SEEC   112.955-4 MARIA FERREIRA DE ANDRADE 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
  SEEC   117.794-0 MARIA DOLORES NASCIMENTO GOMES 30 DE 17.04.06 a 16.05.06 
  SEEC   120.619-2 ROSILDA GOMES FERREIRA DA SILVA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
  SEDAP   124.958-4 FRANCISCO ANTONIO SOARES 60 DE 02.05.06 a 30.06.06 
  SER   127.095-8 TANIA MARIA DA ROCHA BATINGA 30 DE 04.05.06 a 03.06.06 
  SEEC   131.399-1 LUZIA FARIAS DE ANDRADE 60 DE 0.9.05.06 a 07.07.06 
  SEEC   131.472-6 MARIA DAS NEVES VITORIANO 60 DE 05.05.06 a 03.07.06 
  SEEC   131.504-8 DINALVA DA COSTA LIMA 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 
  SEEC   131.893-4 MARIA MARIZA LEITE 30 DE 08.05.06 a 06.06.06 
  SEEC   132.180-3 VERONICA MARIA DE SOUSA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
  SEEC   132.405-5 ROSA FELIPE DA SILVA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
  SEEC   132.607-4 CRIZELDA TERCINA DE FIGUEIREDO 30 DE 19.05.06 a 17.06.06 
  SEEC   132.640-6 MARIA MARINETE FRENANDES NOBRE 30 DE 18.05.06 a 16.06.06 
  SEDS   133.241-4 JOSEFA ALVES DE ASSIS 60 DE 02.05.06 a 30.06.06 
  SEEC   135.309-8 EDIVAL PEREIRA CIRINO 30 DE 10.05.06 a 08.06.06 
  SEEC   136.873-7 MERCIA RIBEIRO PEREIRA 60 DE 19.05.06 a 17.07.06 
  SEEC   136.910-5 MARIA LUCIA DE SOUZA 30 DE 04.05.06 a 02.06.06 
  SEEC   136.945-8 ZELIA PEREIRA DA ROCHA 30 DE 09.05.06 a 07.06.06 
  SEEC   137.049-9 JOANA HILDA GOMES DE MATOS ANDRADE 60 DE 20.04.06 a 18.06.06 
  SEEC   137.860-1 DAIRLEY GOLZIO NAVARRO 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
  SEEC   138.220-9 FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA 30 DE 17.04.06 a 16.05.06 
  SEEC   141.180-2 MARIA LUCIA FERREIRA DE ARAUJO 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 626/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
  SEEC    65.913-4 MARIA SELMA BARBALHO 30 DE 08.08.06 a 06.09.06 
  SEEC    69.493-2 LELIA DORIS GOMES DE LIMA 30 DE 13.07.06 a 11.08.06 
  SEEC    69.577-7 RIZEUDA MONTEIRO DE LIRA 20 DE 17.07.06 a 05.08.06 
  SEEC    74.190-6 AMARO CLEMENTE FONSECA 90 DE 08.08.06 a 05.11.06 
  SEDS    75.285-1 WILSON DE MIRANDA RAMOS 10 DE 27.05.06 a 05.06.06 
  SES    78.543-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SILVA 30 DE 08.08.06 a 06.09.06 
  DPPB    79.051-6 CELINA MARIA CUNHA ARANHA 15 DE 19.07.06 a 02.08.06 
  SEEC    81.666-3 RISONETE MENDONCA DE ANDRADE TITO 30 DE 20.06.06 a 19.07.06 
  SEEC    85.501-4 MARIA DO SOCORRO FELIX DE CARVALHO 30 DE 08.08.06 a 06.09.06 
  SEEC    87.858-8 MARIA DE ANDRADE GARRIDO 60 DE 08.05.06 a 06.07.06 
  SEDS    91.410-0 JONAS RODRIGUES DA SILVA 15 DE 31.07.06 a 14.08.06 
  SEAD    93.089-0 VERONICA GOMES DA SILVA 30 DE 01.06.06 a 30.06.06 
  SEAD    93.442-9 SOLANGE CASTANHOLA LIRA MOURA 15 DE 02.08.06 a 16.08.06 
  SEDAP    94.549-8 GILDA MARIA DA SILVA ARAUJO 30 DE 12.06.06 a 11.07.06 
  SEEC  125.206-2 MARIZE GOMES CARNEIRO 60 DE 28.07.06 a 25.09.06 
  SEEC  127.491-1 ANTONIO JOSE DE CARVALHO 08 DE 07.08.06 a 14.08.06 
  SECOM  127.964-5 ROBERTO DOS SANTOS 15 DE 04.08.06 a 18.08.06 
  SEEC  128.504-1 ZELIA REJANE BEZERRA DE V. COELHO 30 DE 07.08.06 a 05.08.06 
SEEC 128803 2 EMILIA BATISTA DA SILVA 30 DE 01 08 06 30 08 06

RESENHA  Nº 623/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     65.209-1 LIBIA GIOVANNA DI PACE BORBA 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
   SEEC     65.944-4 OZENI URTIGA DA COSTA SILVA 30 DE 13.07.06 a 11.08.06 
   SEEC     78.221-1 NEIDE MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
   SES     79.510-1 GENIVAL FERREIRA DA SILVA 30 DE 21.07.06 a 19.08.06 
   SEEC     83.778-4 FRANCISCA SELMA LEITE DE LIMA COSTA 30 DE 28.04.06 a 27.05.06 
   SEEC     83.917-5 MARIA DO SOCORRO HOLANDA GOMES 30 DE 19.04.06 a 18.05.06 
   SEEC     83.923-0 MARIA ZENILDE DIAS ARRUDA 30 DE 19.04.06 a 18.05.06 
   SEEC     84.099-8 MARIA SOCORRO PEREIRA GOMES 60 DE 06.05.06 a 06.07.06 
   SEEC     84.831-0 WLMA PEREIRA DA COSTA 30 DE 01.08.06 a 30.08.06 
   SEEC     84.987-1 LEVINA CORDEIRO DE ARAUJO 30 DE 08.08.06 a 06.09.06 
   SEEC     85.449-2 TELMA MARIA DE SOUSA E SILVA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
   SEEC     86.143-0 RITA DE CACIA DE SOUSA LIMA 30 DE 26.04.06 a 25.05.06 
   SEEC     87.097-8 LUCIA DE FATIMA SÁ DONATO 30 DE 10.04.06 a 09.05.06 
   SEEC     87.563-5 SEBASTIAO RODRIGUES DIAS 30 DE 13.07.06 a 11.08.06 
   SEEC     91.561-1 ELIZABETE PEREIRA CARVALHO 30 DE 03.08.06 a 01.09.06 
   SER     96.805-6 WEZZER ANTONIO TAVARES DA SILVEIRA 30 DE 03.08.06 a 01.09.06 
   SEEC   117.573-4 VERA LUCIA DANTAS DE ARRUDA 30 DE 08.08.06 a 06.09.06 
   SECOM   127.987-4 EMMNUEL NAZARENO DE NORONHA 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SEEC   130.997-8 MARIA JOSE DE ABREU XAVIER 30 DE 07.08.06 a 05.09.06 
   SEDS   135.557-1 SEVERINO DOS RAMOS REGO FILHO 30 DE 27.03.06 a 25.04.06 
   SES   136.535-5 GENILDA SOARES AMORIM 30 DE 04.08.06 a 02.09.06 
   SEEC   136.659-9 GILMA ARAUJO COELHO RIBEIRO GOMES 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
   SEEC   142.652-4 ANTONIA DE ARAUJO SILVA 30 DE 18.07.06 a 16.08.06 
   SEEC   144.725-4 SELMA MORENO BEZERRA 30 DE 02.05.06 a 31.05.06 
   SEEC   144.753-0 JOSE DOMINGOS DE BARROS 30 DE 30.04.06 a 29.05.06 

             PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Domingo, 08 de Outubro de 20064 Diário Oficial

diariooficial@auniao.pb.gov.br

RESENHA Nº 629/2006                                                          EXPEDIENTE DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de competência cons-
tante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
   S E E C      6 4 .1 2 2 -7  S E V E R IN O  G A L D IN O  D A  S I L V A  6 0  D E  0 2 .0 8 .0 6  a  3 0 .0 9 .0 6  
   S E E C      6 7 .0 9 8 -7  L E N IR A  L I M A  D O  N A S C I M E N T O  6 0  D E  2 6 .0 7 .0 6  a  2 3 .0 9 .0 6  
   S E R      7 0 .4 4 8 -2  R O G E R IO  C A R L O S  M O R A I S  F E L IX  9 0  D E  1 1 .0 4 .0 6  a  0 8 .0 7 .0 6  
   S E R      7 0 .5 3 2 -2  JO S E  N E W T O N  A IR E S  N U N E S  6 0  D E  1 7 .0 4 .0 6  a  1 5 .0 6 .0 6  
   S E S      7 1 .5 2 2 -1  A U T A  D O  N A S C I M E N T O  F A B IA O  6 0  D E  2 4 .0 7 .0 6  a  2 1 .0 9 .0 6  
   S E R      7 4 .1 0 0 -1  JO S E  S A N T A N A  D A  S IL V A  3 0  D E  0 3 .0 8 .0 6  a  0 1 .0 9 .0 6  
   S E E C      8 2 .0 7 1 -7  E D IT H  C O R D E IR O  M A R T IN S  S O U T O  9 0  D E  1 7 .0 4 .0 6  a  1 5 .0 7 .0 6  
   S E E C      8 2 .0 7 8 -4  S O L A N G E  P A I V A  D O S  S A N T O S  2 0  D E  1 2 .0 7 .0 6  a  3 1 .0 7 .0 6  
   S E E C      8 4 .6 7 2 -4  R IV A N D A  P A IV A  S P IN E L L I  6 0  D E  2 2 .0 5 .0 6  a  2 0 .0 7 .0 6  
   S E E C      8 5 .6 8 4 -3  IZ IN A L V A  S I L V A  G O M E S  2 0  D E  1 2 .0 7 .0 6  a  3 1 .0 7 .0 6  
   S E E C      8 8 .5 3 9 -8  E L IZ A  D E  L IM A  L O U R E N C O  6 0  D E  2 2 .0 5 .0 6  a  2 0 .0 7 .0 6  
   S E D S      8 9 .9 5 8 -5  D IN A L D O  F E R R E IR A  D A  S IL V A  2 0  D E  0 3 .0 8 .0 6  a  2 2 .0 8 .0 6  
   S E E C      9 0 .0 0 6 -1  A N T O N IO  F E R R E IR A  D A  S IL V A  3 0  D E  1 7 .0 4 .0 6  a  1 6 .0 5 .0 6  
   S E S      9 3 .6 3 6 -7  M A R I A  T E R E Z A  D IA S  G O M E S  9 0  D E  1 5 .0 4 .0 6  a  1 3 .0 7 .0 6  
   S E D S      9 6 .4 3 6 -1  A N T O N IO  V I R G IN IO  D O  N A S C IM E N T O  9 0  D E  1 0 .0 4 .0 6  a  0 8 .0 7 .0 6  
   S E A D      9 8 .2 4 8 -2  K I L D I A  M E N D O N C A  F E R R E IR A  D O  A B I A H Y  6 0  D E  3 1 .0 7 .0 6  a  2 8 .0 9 .0 6  
   S E S      9 8 .6 2 2 -4  M A R I A  D A S  N E V E S  R A M A L H O  C A V A L C A N T E  4 5  D E  0 2 .0 8 .0 6  a  1 5 .0 9 .0 6  
   S E D S    1 0 0 .4 7 8 -6  R O G E R IO  JO R G E  D E  S O U Z A  2 0  D E  0 1 .0 8 .0 6  a  2 0 .0 8 .0 6  
   S E A D    1 1 2 .3 5 7 -2  D IO N E  B R O N Z E A D O   G O N C A L V E S  L IM A  3 0  D E  0 7 .0 7 .0 6  a  0 5 .0 8 .0 6  
   S E E C    1 1 3 .6 7 3 -9  JA N E T E  L A C E T  D E  P A U L A  6 0  D E  0 1 .0 8 .0 6  a  2 9 .0 9 .0 6  

PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 628/2006                                                       EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de competência cons-
tante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S P E R ÍO D O  
   SE E C    1 2 9 .3 46 -0  E L IT A  C E L E S T IN A  D A  SIL V A  3 0  D E  1 7 .04 .0 6  a  1 6 .05 .0 6  
   SE E C    1 2 9 .6 43 -4  M A R L U C E  L E IT E  D E  P O N T E S 3 0  D E  2 7 .04 .0 6  a  2 6 .05 .0 6  
   SE E C    1 2 9 .6 44 -2  G IL D E T E  D A  SIL V A  JA C IN T O  C IR N E  3 0  D E  1 2 .04 .0 6  a  1 1 .05 .0 6  
   SE E C    1 2 9 .6 61 -2  M A R IA  D O  C A R M O  A R A U JO  S IL V A  3 0  D E  0 3 .05 .0 6  a  0 1 .0 6 .0 6  
   SE E C    1 2 9 .6 87 -6  JO SE  P A U L O  SIL V A  1 5  D E  1 2 .04 .0 6  a  2 6 .04 .0 6  
   SE E C    1 2 9 .8 07 -1  IV O N E  R O D R IG U E S D E  L IM A  3 0  D E  1 2 .04 .0 6  a  1 1 .05 .0 6  
   SE E C    1 2 9 .8 52 -6  M ER C IA  D E  L O U R D E S  C A V A L C A N T E  3 0  D E  1 5 .04 .0 5  a  1 4 .05 .0 6  
   SE E C    1 3 1 .4 57 -2  E L IN O R  D E  L IM A  A R A U JO  1 5 D E  2 3 .03 .0 6  a  0 6 .04 .0 6  
   C G E    1 3 3 .7 57 -2  M A R IA  JO SE  M O R A IS  D A  SIL V A  2 0  D E  1 7 .07 .0 6  a  0 5 .08 .0 6  
   SE E C    1 3 4 .7 81 -1  S U SY E  C L E A  SIL V A  M A C H A D O  6 0 D E  0 2 .05 .0 6  a  3 0 .06 .0 6  
   SE E C    1 3 6 .1 08 -2  L U C IA N A  A L V E S M A R IN H O  6 0 D E  1 0 .04 .0 6  a  0 8 .06 .0 6  
   SE D S   1 3 7 .3 33 -1  M A R IA  D A S  N E V E S R O C H A  9 0 D E  1 0 .04 .0 6  a  0 8 .07 .0 6  
   SE E C    1 3 7 .8 30 -9  M A R IA  Z E L IA  M A R Q U E S  G A D E L H A  3 0  D E  1 8 .07 .0 6  a  1 6 .08 .0 6  
   SE E C    1 4 1 .1 47 -1  IS A B E L  C R IST IN A  B A R B O S A  F E R R E IR A  3 0  D E  1 5 .04 .0 6  a  1 4 .05 .0 6  
   SE E C    1 4 2 .0 64 -0  G IL D A  M O N T EIR O  S A M P A IO  30  D E  0 8 .05 .0 6  a  0 6 .06 .0 6  
   SE E C    1 4 2 .2 57 -0  M A R G A R ID A  D A  S IL V A  G O N C A L V E S 9 0  D E  0 6 .03 .0 6  a  0 3 .06 .0 6  
   SE E C    1 4 2 .4 70 -0  M A R IA  D A S  D O R E S  S U A S S U N A  3 0 D E  0 5 .04 .0 6  a  0 4 .05 .0 6  
   SE E C    1 4 3 .6 98 -8  V A L D E N IC E  G O M E S D E  M E L O  SIL V A  6 0  D E  0 6 .08 .0 6  a  0 4 .10 .0 6  
   SE E C    1 4 3 .7 47 -0  L IN D A L V A  D A  S IL V A  C O ST A  3 0  D E  0 3 .04 .0 6  a  0 2 .05 .0 6  
   SE E C    1 4 5 .1 75 -8  R O SIA N A  M A R IA  G A L D IN O  A V EL A R  3 0 D E  3 0 .04 .0 6  a  2 9 .05 .0 6  
   SE E C    1 4 5 .6 91 -1  JO SE  P E R E IR A  L O P E S  6 0  D E  0 3 .05 .0 6  a  0 1 .07 .0 6  
   SE S   1 5 0 .1 97 -6  M A R IA  JO SE  D E  A N D R A D E  P E S SO A  6 0 D E  0 1 .08 .0 6  a  2 9 .09 .0 6  
   SE S   1 5 1 .0 32 -1  W A L K IR IA  D E  L U N A  FR E IR E  3 0  D E  1 1 .07 .0 6  a  0 9 .08 .0 6  

   SE E C    6 6 2 .3 22 -1  M A R IN A  A M E L IA  D U A R T E C L A R IN D O  1 5 D E  1 1 .04 .0 6  a  2 5 .04 .0 6  
   SE E C    6 8 8 .0 07 -0  JO SE F A  V IC T O R  D A  SIL V A  1 5  D E  0 4 .05 .0 6  a  1 8 .05 .0 6  

PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 627/2006                                                         EXPEDIENTE  DO  DIA 05.10.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de competência cons-
tante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
   SE E C     56 .0 9 0-1  Z E L IA  M A R IA  FE R R E IR A  D E  A R A U JO  3 0 D E  2 7 .04 .0 6  a  2 6 .05 .0 6  
   SE E C     57 .3 1 8-3  PE D R O  R A M A L H O  D E  A L B U Q U E R Q U E  9 0 D E  0 5 .04 .0 6  a  0 3 .07 .0 6  
   C C G     58 .8 8 7-3  IE D A  C O R D E IR O  L IN H A R E S  M O U R A  3 0 D E  2 5 .07 .0 6  a  2 3 .08 .0 6  
   SE E C     60 .2 1 3-2  SE V E R IN A  F. D E  O L IV E IR A  S E R R A N O  3 0 D E  0 2 .0 5 .06  a  3 1 .05 .0 6  
   SE E C     61 .9 9 6-5  G E R A L D A  D E  O L IV E IR A  N E V E S 3 0  D E  2 5 .04 .0 6  a  2 4 .05 .0 6  
   SE E C     66 .7 4 9-8  R A IM U N D A  D E A L M E ID A  P IR E S  6 0  D E  2 9 .03 .0 6  a  2 7 .05 .0 6  
   SE E C     69 .0 9 5-3  T E R E Z IN H A  D A  C O ST A  C A R D O SO  3 0 D E  0 3 .05 .0 6  a  0 1 .06 .0 6  
   SE D S    70 .9 0 9-3  IV A N IL D A  L O U R D E S D E  L IM A  B A R R O S  3 0 D E  1 8 .04 .0 6  a  1 7 .05 .0 6  
   SE D S    73 .8 4 4-1  M A R IA  JO SE  T A R G IN O  D E  A R A U JO  J A C IN T O  3 0 D E  0 2 .05 .0 6  a  3 1 .05 .0 6  
   SE S    80 .0 1 1-2  IR IS M A R  D O S S A N T O S  SIL V A  3 0  D E  0 8 .08 .0 6  a  0 6 .09 .0 6  
   SE E C     81 .2 6 0-9  M A R IA  V E N A N C IO  C O R R E IA  3 0  D E  2 5 .04 .0 6  a  2 4 .05 .0 6  
   SE E C     84 .0 7 8-5  M A R IA  D A  L U Z PE R E IR A  D A  SIL V A  1 5  D E  0 6 .06 .0 6  a  2 0 .06 .0 6  
   SE E C     84 .5 0 1-9  M A R IA  IR E N E  G O N C A L V E S D U T R A  9 0 D E  2 0 .03 .0 6  a  1 7 .06 .0 6  
   SE E C     84 .8 2 3-9  M A R IA  D O  S O C O R R O  B R A SIL E IR O  A L M E ID A  4 5  D E  1 5 .08 .0 6  a  28 .0 9 .06  
   SE E C     85 .0 2 3-3  C L A U D IA  C O ST A  D O  N A SC IM E N T O  3 0 D E  1 0 .08 .0 6  a  0 8 .09 .0 6  
   SE E C     85 .4 5 7-3  M A R IA  D A S  G R A C A S B E L O  3 0 D E  2 5 .04 .0 6  a  2 4 .05 .0 6  
   SE E C     85 .8 9 2-7  M A R IA  B E T A N IA  PIM E N T E L  D E  C A ST R O  3 0 D E  3 1 .03 .0 6  a  3 0 .04 .0 6  
   SE R     87 .3 0 1-2  JO SIN A L D O  G U IL H E R M E  D A  SIL V A  9 0  D E  2 7 .07 .0 6  a  2 4 .10 .0 6  
   SE E C     89 .8 6 9-4  FR A N C ISC A  SO A R E S  A N D R A D E  9 0 D E  0 3 .04 .0 6  a  0 1 .07 .0 6  
   SE D S    90 .2 8 8-8  L E N IL D A  C A M PO S D E  O L IV E IR A  2 0  D E  0 3 .07 .0 6  a  2 2 .07 .0 6  
   SE E C     92 .3 3 5-4  V A L N ISIA  M A R IA  C A M PO S  A L V E S  3 0  D E  3 1 .07 .0 6  a  2 9 .08 .0 6  
   SE R     97 .2 5 2-5  JO Á O  JO SE  D E  V A SC O N C E L O S 6 0 D E  0 7 .08 .0 6  a  0 5 .10 .0 6  
   SE E C   1 3 1 .20 2 -2  E D N A  D A  S IL V A  C O R R E IA  3 0  D E  0 2 .08 .0 6  a  3 1 .08 .0 6  

   SE E C   1 3 1 .81 8 -7  M A R IA  D A  G L O R IA  D A  SIL V A  D A N T A S  3 0  D E  0 2 .04 .0 6  a  0 1 .05 .0 6  
   SE E C   1 3 2 .58 1 -7  Z IL M A  D E  A N D R A D E  S A N T O S 6 0 D E  0 6 .04 .0 6  a  0 4 .06 .0 6  

PUBLIQUE-SE

  SEEC  128.803-2 EMILIA BATISTA DA SILVA 30 DE 01.08.06 a 30.08.06 
  SEEC  130.534-4 MARIA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO 08 DE 06.06.06 a 13.06.06 
  SEEC  133.948-6 SEVERINA RAMOS ALVES DE LIMA 30 DE 07.07.06 a 05.08.06 
  SEEC  134.209-6 SONIA MARIA BATISTA 15 DE 07.08.06 a 21.08.06 
  SEDS  135.573-2 RUI CARLOS MONTEIRO COELHO 30 DE 01.08.06 a 30.08.06 
  SEEC  136.263-1 VERA LUCIA TAVARES DA SILVA 30 DE 20.07.06 a 18.08.06 
  CCG  147.502-9 KLIVIA SOUSA GOUVEIA NOBREGA 15 DE 31.01.06 a 14.02.06 

              PUBLIQUE-SE 

Receita
GERÊNCIA DO 1° NÚCLEO REGIONAL

Portaria nº  037/2006 GNR-1      João Pessoa, 04/09/2006

O GERENTE DO 1º NÚCLEO REGIONAL , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art 61, Inciso IX, do Decreto nº 25.826 de 17 de abril de 2005, alterado pelo
Decreto 26.138, de 24 de agosto de 2005, e tendo em vista o Processo nº  0524732006-9.

RESOLVE:
I - COMUNICAR o extravio dos talões de notas fiscais B-1 de nº 000251 a

000500000450,, C-1 nº 000001 a 000250, D-1 nº 000001 a 000500, MOD-2, pertencente a
firma Ana Cristina F. C. de Carvalho, estabelecida a Rua Padre Meira, 146-A - Centro -
João Pessoa-PB, CNPJ nº 05.384843/0002-33 e Inscrição Estadual nº  16.143.013-9;

II - CANCELAR , para todos os efeitos legais servindo de prova apenas  perante
a Fazenda Estadual, os talões de notas fiscais  B-1 de nº 000251 a 000500, C-1 nº 000001 a
000250, D-1 nº 000001 a 000500; 000450,  MOD-2,

III - DETERMINAR  à fiscalização como um todo a apreensão de mercadorias
acompanhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

PUBLIQUE-SE

S C 3 6 3 9 J C U 60 0 08 06 9 09 06
   SEEC   124.493-1 ROSILDA ALVES DO NASCIMENTO 30 DE 16.04.06 a 15.05.06 
   DPPB   127.779-1 FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA 30 DE 17.04.06 a 16.05.06 

   CCG   128.124-1 AUDA LUCIA DO NASCIMENTO 60 DE 02.06.06 a 31.07.06 
   SEEC   129.060-6 JOSEFA GOMES DA SILVA 60 DE 03.07.06 a 31.08.06 

 


